
 
 

 

 
  

 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Enotrio Pugliese" 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado  

Via C. A. Dalla Chiesa - Tel. 0963 331081   
e-mail: vvic81200v@istruzione.it -  vvic81200v@pec.istruzione.it   

SITO WEB www.icsancostantino.edu.it  
89851 SAN COSTANTINO CALABRO (VV) 

 

 
 

 

All’Albo on line 
Al sito web – Sez. Amministrazione trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”  

 VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

 VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 
per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation 
EU”; 

 PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 62.390,05 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 60586 del 13.07.2022, con la quale sono stati 
diramati gli orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole della linea di investimento PNRR 1.4; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30.12.2022, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica di cui al D.L. 170/2022; 

 VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  

 VISTO il progetto presentato in data 20/02/2023 con codice inoltro 13456.0; 

 PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP B84D22005590006 ed inserito in piattaforma 
FUTURA;  

 PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR –  prot. N. 51657 del 18/03/2023;  

 VISTO il Programma Annuale 2023; 

 VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio; 

 VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

mailto:vvic81200v@istruzione.it
mailto:vvic81200v@pec.istruzione.it
http://www.icsancostantino.edu.it/
http://www.istruzione.calabria.it/
Protocollo n. 0001641/2024 del 20/03/2024



 
 

 

 
  

 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Enotrio Pugliese" 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado  

Via C. A. Dalla Chiesa - Tel. 0963 331081   
e-mail: vvic81200v@istruzione.it -  vvic81200v@pec.istruzione.it   

SITO WEB www.icsancostantino.edu.it  
89851 SAN COSTANTINO CALABRO (VV) 

 

 
 

 

 CONSIDERATA la necessità di individuare personale (interno o in regime di collaborazione plurima o esterno) per 
le attività connesse alla realizzazione del progetto in oggetto; 

 VISTA la scheda finanziaria di suddivisione degli impegni di spesa relativi ai costi indiretti; 

 ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria, 

 VISTA la propria determina del 20/02/2024, Prot. N. 922 

 CONSIDERATO il proprio Bando del 22/02/2024, Prot. N. 957 

 PRESO ATTO DELLE CANDIDATURE PERVENUTE 

 ESAMINATA la procedura comparativa effettuata da apposita Commissione all’uopo nominata dal DS 

 PRESO ATTO del reclamo di candidata non valutata per mancata presa visione di candidatura pervenuta nei 
termini; 

 VALUTATA la predetta candidatura 
DECRETA  

l’emanazione e la conseguente pubblicazione della graduatoria definitiva degli ESPERTI PSICOLOGI 
 

Posizione COGNOME E NOME   PUNTEGGIO FINALE 

1 Raniti Elisabetta 35 

2 Dominello Sabrina 25 

3 Valenti Anna Elisabetta 24 

4 La Badessa Elviana  23 

5 Vallin Cristina 23 

6 Durante Gianluca 19 

7 Casuscelli Antonella 18 

8 Ioppolo Mazzeo Valentina 17 

9 Di Grillo Alessia  14 

10 Villella Mariantonietta 14 

11 La Fortuna Rossana 8 

12 Natolo Lucia 8 

13 Russo Pasqualina 6 

14 Scopacasa Bruno 4 

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 
Avverso la graduatoria definitiva sono ammessi i rimedi previsti dal vigente ordinamento. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Luisa Vitale 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:vvic81200v@istruzione.it
mailto:vvic81200v@pec.istruzione.it
http://www.icsancostantino.edu.it/
http://www.istruzione.calabria.it/

